
**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«УЗБЕКСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ВАЛЮТНАЯ БИРЖА»**

**КОМПЛЕКТ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ,
СОСТАВЛЕННОЙ В СООТВЕТСТВИИ С
МЕЖДУНАРОДНЫМИ СТАНДАРТАМИ
ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА**

« _____ » _____ 2023г

Акционерное Общество «Узбекская республиканская валютная биржа»**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА**

тыс. сум

Показатели	Прим.	2020	2021	2022
Активы				
<i>Долгосрочные активы</i>				
Основные средства	8.1	3 488 223	4 056 949	15 608 324
Нематериальные активы	8.2	12 813	181 151	296 069
Прочие долгосрочные финансовые инвестиции	8.3	16 500	16 500	16 500
Отложенные налоговые активы	8.4	681 462	782 027	914 663
<i>Итого долгосрочные активы</i>		4 198 998	5 036 627	16 835 556
<i>Текущие активы</i>				
Запасы	8.5	134 908	79 934	112 007
Расходы оплаченные авансом	8.6	46 596	93 021	220 505
Дебиторская задолженность	8.7	54 000	280 460	423 055
Налоги к возмещению	8.8	78 769	331 795	880 649
Денежные средства и их эквиваленты	8.9	21 160 321	29 970 713	12 296 985
Краткосрочные вложения (займы)	8.10	34 000 000	36 500 000	61 500 000
<i>Итого текущие активы</i>		55 474 594	67 255 923	75 433 201
Итого Активы		59 673 592	72 292 550	92 268 757
Пассивы				
<i>Источники собственных средств</i>				
Уставный капитал	8.11	1 069 600	1 069 600	1 069 600
Резервный капитал	8.12	235 205	235 205	235 205
Прочие резервы	8.13	-	43 114 053	43 114 053
Прочие компоненты капитала	8.14	241 060	241 060	241 060
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	8.15	53 095 314	21 629 202	39 334 306
<i>в том числе резерв на реконструкцию</i>		<i>8 110 403</i>	<i>13 110 403</i>	<i>13 110 403</i>
<i>Итого источники собственных средств</i>		54 641 179	66 289 120	83 994 224
<i>Долгосрочные обязательства</i>				
Финансовые обязательства		-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	8.16	265 725	171 237	172 025
<i>Итого долгосрочные обязательства</i>		265 725	171 237	172 025
<i>Текущие обязательства</i>				
Кредиторская задолженность	8.17	285 296	617 455	1 540 266
Налоговые обязательства	8.18	183 292	1 227	464 487
Начисленные обязательства	8.19	4 298 100	5 213 511	6 097 755
<i>Итого текущие обязательства</i>		4 766 688	5 832 193	8 102 508
Итого Пассивы		59 673 592	72 292 550	92 268 757



Генеральный директор
Усманов Р.Р.



Главный бухгалтер
Кучкаров Ш.Т.

Акционерное Общество «Узбекская республиканская валютная биржа»**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА 2022 ГОД**

тыс. сум

	Прим.	2021	2022
Чистая выручка	8.20	66 393 363	79 699 780
Себестоимость услуг	8.21	(4 839 341)	(6 440 852)
Валовая прибыль		61 554 022	73 258 928
Расходы по реализации	8.22	(633 167)	(5 786 873)
Административные расходы	8.23	(5 163 590)	(5 981 700)
Прочие операционные расходы	8.24	(8 801 852)	(9 050 111)
Прочие доходы	8.25	82 762	201 670
Операционная прибыль		47 038 175	52 641 914
Доходы в виде дивидендов	8.26	0	0
Доходы от валютных от курсовых разниц	8.26	15	308
Доходы в виде процентов	8.26	6 073 479	8 210 096
Прочие доходы от финансовой деятельности	8.26	6 474	1
Убытки от валютных курсовых разниц	8.27	(76)	(2 903)
Расходы в виде процентов	8.27	0	0
Прибыль/убыток до налогообложения	8.28	53 118 067	60 849 416
Расходы по налогу на прибыль	8.29	(8 136 561)	(9 408 861)
Чистая прибыль/убыток	8.30	44 981 506	51 440 555
Прочий совокупный доход	8.31	0	0
Итого совокупный доход	8.32	44 981 506	51 440 555
Базовая прибыль на акцию *	8.33	42,05	48,09
Средневзвешенное кол-во акций в обращении, в шт		1 069 600	1 069 600



Генеральный директор
Усманов Р.Р.



Главный бухгалтер
Кучкаров Ш.Т.

Акционерное Общество «Узбекская республиканская валютная биржа»**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА 2022 ГОД**

тыс.сум

Операционная деятельность	2021	2022
Денежные поступления от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	66 588 170	80 497 219
Другие денежные поступления от операционной деятельности	6 418	226 384
Итого: денежный приток от операционной деятельности	66 594 588	80 723 603
Денежные выплаты поставщикам за товары, работы и услуги	(1 702 496)	(7 354 843)
Денежные платежи персоналу и от их имени	(11 815 893)	(13 785 521)
Дивиденды уплаченные	(33 342 149)	(33 736 130)
Уплаченный налог на прибыль	(8 509 142)	(10 147 320)
Прочие уплаченные налоги	(4 597 623)	(3 841 229)
Другие денежные выплаты от операционной деятельности	(534 355)	(1 000 792)
Итого: денежный отток от операционной деятельности	(60 501 658)	(69 865 835)
Чистый денежный приток / отток от операционной деятельности	6 092 930	10 857 768
Инвестиционная деятельность		
Денежные поступления по займам выданным	31 000 000	23 000 000
Денежные поступления по реализации ОС	95 177	0
Дивиденды полученные	0	0
Проценты полученные	6 073 479	8 210 096
Итого: денежный приток от инвестиционной деятельности	37 168 656	31 210 096
Денежные выплаты по приобретению ОС	(754 071)	(11 741 592)
Денежные выплаты по приобретению НМА	(197 123)	0
Денежные выплаты по займам выданным	(33 500 000)	(48 000 000)
Итого: денежный отток от инвестиционной деятельности	(34 451 194)	(59 741 592)
Чистый денежный приток / отток от инвестиционной деятельности	2 717 462	(28 531 496)
Финансовая деятельность		
Денежные поступления от финансовой деятельности	0	0
Итого: денежный приток от финансовой деятельности	0	0
Выплаченные проценты	0	0
Итого: денежный отток от финансовой деятельности	0	0
Чистый денежный приток / отток от финансовой деятельности	0	0
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	8 810 392	(17 673 728)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	21 160 321	29 970 713
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	29 970 713	12 296 985



Главный бухгалтер
Кучкаров Ш.Т.

Акционерное Общество «Узбекская республиканская валютная биржа»

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
ЗА 2022 ГОД**

тыс. сум

	Уставный капитал	Резервный капитал	Гарантийный фонд	Прочие компоненты капитала	Накопленная прибыль/убыток	в том числе Резерв на реконструкцию	Итого
Остаток на 1 января 2022 года	1 069 600	235 205	43 114 053	241 060	21 629 202	13 110 403	66 289 120
Корректировка нераспределенной прибыли					649		649
Чистая прибыль/убыток за 2022 год			25 754 624		25 685 931		51 440 555
Резерв на реконструкцию							
Гарантийный фонд			(25 754 624)		25 754 624		0
Прочие компоненты капитала					30		30
Дивиденды					(33 736 130)		(33 736 130)
Остаток на 1 января 2023 года	1 069 600	235 205	43 114 053	241 060	39 334 306	13 110 403	83 994 224



Генеральный директор
Усманов Р.Р.



Главный бухгалтер
Кучкаров Ш.Т.